



ŚWIETLA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 14 LISTOPADA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 14. Listopada. Odebraliśmy tu od Granic Tureckich pewne potwierdzające wiadomości, że d. 12. przeszłego Miesiąca, Turcy chcąc po trzeci raz atakować *Kinburn*, zostali przez Generała *Szawarowa* zupełnie pobici; oraz, iż Generał *Tekeli*, mający Kommandę w Gorach *Kaukaskich*, odniósł w tymże samym Miesiącu znaczne zwycięstwo, położwszy na placu przeszło 4000. *Tatarow*.

Do *Ias* przyszło znowu kilkadziesiąt *Turkow*, na miejsce tamtych 600. co niedawno ušli. Stanoło także po różnych miejscach *Wolofszczyzny* po kilkadziesiąt ludzi wojska *Tureckiego*.

Dziur Oglu Basza przemaszerował

pod *Chorim* w 800. ludzi, y oczekuić reizty Korpusu swoiey Kommandy, różnemi Traktami idącey.

Oprocz tego *Baszy*, przybył dnia 4. *praesentis* nowy *Basza* do *Chocimia*, mający z sobą około 2000. ludzi. Dwór onego jest liczny, *Wielbłądow* dzwigających tego *Baszy* *Bagaze*, rachowano do 40. *Witany* był z *Chocimskiej* *Fortecy* piętnastokrotnym wystrzeleniem z *harmat*; ktorey *Garnizon* wyszedł naprzeciw tegoż *Baszy*, ktorego Dwór jest barzo bogato stroyny. *Mowią* tu, że za nim ciągnie 5000. *Woyska*.

Z *Chersonu* d. 27. *Paździer*: *Xiąże* *Potemkin* przybył tu dnia one-

gdąyszego w nocy z *Krzemieńczuka*, y nazajutrz odiechał do *Kinburnu*.

Odebraliśmy świeżo wiadomość, że po ostatnim ataku *Kinburna* przez *Turkow*, Flota *Rossyjska*, zastąpiwszy wprzód te wszystkie miejsca, zkądby *Turcy* mogli czynić uszkodzenie pomienioney Fortecy, JP. *Mordwinoff* atakował *Turecką* Flotę na Morzu, zabrał im jeden statek naładowany Amunicyą Woiczną, y okręt jeden spalił. Przedsięwziął potym bombardować *Oczakow*; który Bombami *Rossyjskiemi* znacznie został uszkodzony. *Turcy* z swojej strony chcą wystawić teraz Bateriae od Morza, dla oddalenia okrętów *Rossyjskich* od *Oczakowa*; znieśli sami jedno Przedmieście, iako naybarziej wystawione na bomby nieprzyacielskie; ale tych Bateriae wystawieniu, opiera się Flota *Rossyjska*.

Z *Wiednia* d. 17. *Paździer*: *Francya* stara się barzo nakłonić *Portę*, do dania *Satysfakcyi* *Rossyi*, y do uczynienia jakowych cessyi.

Cesarstwo *Krolewski* Internuncyusz dnia 27. przeszłego Miesiąca miał konferencyą z *W. Wazyrem* (*Rozfiana*, zatym wieść, iakoby on do *Siedmin* *Wież* zaprowadzony został, powtornie jest zawczelna),

Z *Paryża* d. 22. *Paździer*: *Wczorayszego* dnia, przybył tu *Extraordinaryny* Posel *Pruski* J. *Pand'Alvensleben*, który u *Krola* *Jmci* w *Wersalu* już miał *Audyencyą*. *Stychać*, że oprócz interesów *Holenderskich*, ma ieszcze zlecenia,

ściągaiaące się do związku *Niemieckich* *Xiążąt*.

Coraz ieszcze do *Francyi* przybywa więcey zbiegłych z *Holandyi*, ktorych dobrze przyjmują, y pieniędzmi potrzebnymi opatrują. *Oficerowie* biorą też samę *Lasę*, ktorą mieli w *Holandyi*, y nasi *Korrespondenci* pilżą, że między *Holenderskich* zbiegłych we *Francyi*, rozdano już na 4. *Milliony*.

Upewniaią, że 8. okrętów liniowych, ktore się uzbraiaią w *Toulon*, popłynie pod kommendą Szefa *Eskadry* JP. *Alberta de Rions*, przez *Cieśninę Gibraltarską*, dla złączenia się z Flotą z *Brest* wynisć mającą *Jmć* *Pan de Suffren*, *Brestenską* Flotą *en Chef* będzie kommanderował. J. *Pan de Rions*, obeymie kommendę nad *Przednią* *Strażą*; y JP. *de Peynier* nad *Tylną* *Strażą* teyże *Floty*. Wszystko to zdaie się dłuższego pokoju nieoznaczyc; iakoż ta pogłoska jest powszechna, że będziemy mieli wojnę. Tym czasem *Osoby* *Dystryngwowsne* twierdzą, że pokoy daley potrwa, y że *Francya* y *Anglia* już zgodziły się względem rozbroienia okrętów wojennych. *Margraf de Bouille* *General-Leytnant*, bawiaący się w swoich *Dabrach*, odebrał *kuryera* z rozkazem udania się do *Krola* *Jmci* do *Wersalu*. Upewniaią, że wspomniony *Margraf* w przypadku wojny powroci do *Wysp Antylskich*, dla obięcia tam *Kommandy* *Generalney*. *Niedawno* na *Pocztowym*

Bacie, płynącym od Miasta *Sens*,
nawdował się pewny *Turczyn* z in-
nymi podrużnemi; między ktoremi
byli także młodzi, którzy z *Tur-
czyzna* naygrawali się, do picia wina
przymuszali, za brodę go ciągnęli
&c. *Turczyn* zemścił się w nocy o-
krutnie. Zabił dwie osoby na miej-
scu; ranit 5. śmiertelnie; oprocz
tych 15. ieszcze innych pokaleczył.
Zaiadłości tego *Turczyzna*, inaczey
rady dać niemogli, aż w leb mu z
pistoletu strzelili, y na miejscu
trupem położyli.

Z *Bruxelli* d. 19 *Paździer*: Je-
dna z nayważniejszych wiadomości,
ktore ostatni kuryer z *Wiednia*
przywioził, była, uwolnienie Gene-
rała *de Murray* od Kommendy Nay-
wyższej nad woyskiem w *Nider-
landzie*, y nominowanie Generała
Grafa d'Alton na jego miejscu *Graf*
de Trautmannsdorf, iutro tu jest spo-
dziewany, y słychać, że *Graf de*
Murray zda mu Urząd Gubernii Ge-
neralney od siebie zawiadowany
dotąd, y z pensją sobie wyznaczo-
ną od 5000. *Złotych Rynskich*, uda
się do *Gent* na spokoynosc. Gene-
rał *d'Arberg*, do przyjazdu *Grafa*
d'Alton, obeymie Kommendę nad
Woyskiem w *Niderlandzie*. Na po-
czatku *Listopada* rozpocznie się
wielka Rewizya na Radzie Regen-
cyney, y wszystkie osoby do Fun-
kcyi swoich niezdatne, ktore przez
sam tylko *Fawor* wcisnęły się
na jaki Urząd, będą od swojej słu-
żby uwolnione. Stary Kanclerz
Brabancyi *J. P. Crumpipen*, złożył

wprawdzie Urząd swoy u nog *Mo-
narchy*, ale *Cesarz* Jmć nie przyją-
włszy złożenia tego, chce, aby tak
wspomniony Kanclerz, iako y
dway *Konfylliarze* *Van Velds* y *Ro-
biano*, którzy przedtym wchodzili
do Rady, do dawnych swoich urzę-
dow wrocili się. Nowe Rozrządze-
nie dane Generalnemu Seminaryum
Lowañskiemu na poczatku *Listopada*
zeszłego roku, podług woli *Cesa-
rza* Jmci ma być zatrzymane; znie-
sione zaś za zezwoleniem Rady
Brabantzkiej Konfraternie y *Proces-
sye*, raz na zawsze być mają skas-
sowane.

Na ostatnią Remonstracyą, kto-
rą Dwor *Angielski* czynił Dworowi
Francuzkiemu, miała być (iako mo-
wią) dana Odpowiedź następująca:
„ Własne dobro *Francyi*, y ściśle
„ Zwiąski zachodzące między *Ho-
„ landyą* y *Koroną Francuską*, nie
„ pozwalają, ażeby ugoda *Pruskim*
„ żołnierzem w *Holandyi* wymuszona,
„ była poczytana za niewzru-
„ szoną, sprzeciwia się to także y
„ godności *Krolewskiej*, żeby
„ *Krol* Jmć zezwolił na taką ugo-
„ dę. *Francuskie* przyłożenie się w
„ tey mierze, koniecznie jest po-
„ trzebne, dla ziednania trwałego
„ *Pokoju Rzpltey Holenderskiej*; y
„ *Krol* spodziewa się dopiąć tych
„ zamiarow, kiedy wszystkie sily
„ *Państwa* swiego zgromadzi na
„ ten koniec „

Z *Utrechtu* dnia 25. *Października*.
Donieśliśmy przed niejakim cza-

fem, że tu Szpiega wareszcie ofadzono. Zowie się on *St. Aubin*, y miał być Agentem Reingrafa *de Salm*. Naleziono przy nim Instrukcye następujące (1) Xiążęcia *Stadhudera* żywego albo umarłego przystawić do *Utrechtu*. (2) Prochowe Magazyny w *Zeist* zapalić. (3) Żołnierzy od *Stadhuderowskiego* woyska wszelakimi sposobami poodmawiać. Instrukcye te, pisane były nieznacznie na kawałku białego papieru, który papier, pewnym Likworem, przy wspomnionym Aresztancie nalezionym, być musiał naprzod naprowadzony, nim się pismo na nim pokazało. Ten tu reraz okowany Agent, znowu miał swoich Pod-Agentow, z których każdy osobne swoje także miał Instrukcye.

Od dnia 11. tego miesiąca, kotorego w *Amsterdamie* pozwolono nosić wstęgi koloru pomarańczowego (*d'Orange*) rachują tam na 25. osob, które przez zaiadłość Patriotycznych, zboieckim prawie sposobem życia pozbawiono. Xiąże *Brunswicki*, po kilka razy, z przyczyny rozmaitych excessow popełnionych, tak był mocno rozgniewany, iż rozrozumiano, że co moment rozkaże *Pruskiemu* woysku do Miasta wkroczyć.

Z *Drezna* dnia 20. Paździer: Xiężniczka *Toskańska Teresa*, Oblubienica Xiążęcia *Antoniego Saskiego*, dnia 17. przyjechała do *Pillnitz*, dokąd Xiąże *Antoni*, naprzeciw był wyjechał. D: 18. przyjechała też Xiężniczka *Jeymc* (będąc poprze-

dzona od iednego *Feldiegra*, iednego Urzędnika Poczty, 8. trąbiących *Polstylonow*, 2. Elektorско-Xiążących *Bereyterow*, i. Naywyższego *Lesniczego*, y 8. osob do *Myśliwstwa* należących) do tuteyższego *Drezdeńskiego* Pałacu, Wieczorem Uroczysta nattałpita *Benedykcyja* w *Kaplicy Nadworney*.

Z *Austryi* d. 17. Października. Wiadoma Deklaracya Cesarza Jmci, y uczynione Raporta od *Balzow Belgradzkiego* y *Chocimskiego*, tudzież od Xiążąt *Moldawskiego* y *Wolońskiego*, o nadzwyczajnych przygotowaniach do wojny z strony naszey, gwałtowne w *Dywanie* sprawiły zadumienie. Zaczęto iuz tam publicznie szemrzeć przeciwko *Niemcom*; y Cesarско-Krolewski Internuncyusz, co godzina w niebezpieczeństwie był dostania się do *Siedmiu Wież*; mówiono nawet, że wszelka listowna Korrespondencya z Cesarско-Krolewskimi Kraiami Dziedzicznymi, surowie została zabroniona, y w powszechności wszelka komunikacya miała być przecięta. Przy tych okolicznościach, przybyły kuryer z wspomnioną Deklaracyą, od naszego Internuncyusza był ieszcze zatrzymany, y do *Francuskiego* Posta odesłany, ażeby on z naypierwszą Odpowiedzią decydującą, wspomnionego kuryerą na powrot expedyował, gdyby czasem Internuncyusz nasz, expedywania iego w stanie niebył. Rze czy zatym, do naywyższego stopnia są tam iuz napięte.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W ŚRODĘ DNIA 14. LISTOPA: ROKU 1787.

Z Warszawy d. 14. Listop. Kasztelania *Nakielska*, po śmierci JP. Ludwika *Młodziejowskiego*, JP. *Wacławowi Wyssogota Zakrzewskiemu* Podstolemu *Kaliskiemu*; Podstolstwo po nim, JP. *Jozefowi Malczewskiemu* Woyskiem *Większem Kaliskiemu*; Woystwo *Większe Kaliskie*, J. P. *Ignacemu Mierzewskiemu*, Woyskiem *Mniejszyem*; Woystwo *Mniejszye Kaliskie*, JP. *Ludwikowi Bogdańskiemu* Komornikowi *Ziemskiemu Kaliskiemu*; Starostwo *Grodowe Bobrownickie*, po rezygnacyi JP. *Sierakowskiego*, y po postąpieniu jego na Kasztelanią *Stońską*, JP. *Janowi Ośniolowskiemu* Stolnikowi *Dobrzyńskiemu* y Pifarzowi *Departamentu Woyskowego*, w tych dniach są konferowane.

Z *Utrechtu* d. 23. *Paździer*: Słychać, że *Rzplta*, 10,000. ludzi *Haskiego* Woyska na swoy żold przyimie.

Z *Westfalii* dnia 21. *Października*. Z *Holandyi* donoszą, że *Prusacy* żadnych nieczynią ieszcze dyspozycyi do wyciągnięcia z tamąd. Mimo znaczney *Partyi Ciężkiej Artyleryi*, którą woysko *Pruskie* po różnych *Miastach Prowincyi Holandyi* zdobywszy, do przyszłego używania swowego na bezpiecznych miejscach lokowało; słychać, że przez *Magdeburg* y *Lipstad*, ieszcze wielkie transporta *harmat* y *Woiennych potrzeb*, ciągną ku granicom *Holandyi*.

Z *Londynu* d. 19. *Paźdz.* *Admirał Figot*, w poniedziałek odebrał *Instrument* iako *Naywyższy Kommandant Floty* przy *Kanale*; *Admirał Barrington*, drugim jest *Kommandantem* pod nim; JP. *Lewison Gower*, trzecim, y *Sir John Jarvis* jest ostatnim *Admiralem*.

Rosyłanie koryerow od tuteyszey *Regencyi*, ku wszystkim *świata stronom*, od niejakięgo czasu tak było liczne, że wydatek *sprawiony* przez to na tydzień wynosił do 1000. *Funtow Sztet*:

Z *Wiednia* d. 20. *Paździer*: Z nieustających przygotowań do *woyny* zdać się pokazywać, że tu niewiele sobie *dobrego* po *Nego-*

eyceyach do pokoju w *Stambule* obiecują. Gdyby te *Negocyacye*, na-
gle miały być zerwane, tedy *Cesarz Jmć*, Święto *Bożego Narodzenia*,
podobnoby w *Belgradzie* mogli odprawić.

Chodzi tu po rękę teraz *Specyfikacya Woyska Tureckiego* nastę-
pująca: *Infanterya* składa się z 207,400. a *Kawalerya* z 240,054.
ludzi. Ogółem 447,454. Odiąwszy od liczby tey ogulney na 170,000.
ludzi, *Zołnierzy Flotnych*, stojących *Garnizonem w Carogrodzie* y
po innych obronnych miejscach, zostaje 277,454. ludzi do potykania
się na polu.

Podług pewnych wiadomości, *Woysko Tureckie* przy *Sylistryi*
zgromadzone, nieprzechodzi 20,000. ludzi, którzy do *Moldawii* są
przeznaczeni.

Między *harmatami*, ktore się przesyłają do *Armii ku Tureckiey*
granicy, niektore takiey są wielkości, iż do iedney, 12. par wołów
trzeba.

Tych dni powtornie posłano ztąd do *Węgier* 3000. wierzcho-
wych koni. — Do *Morawii* także 1600. wierzchowych koni przybyło
z *Holsztyńskiego*.

W tych dniach z *Peterzburga* idący *kuryer* przez tuteysze *Mia-
sto* spieszył do *Neapolu*. *Expedycye* iego, mają się ściągać do za-
kończenia *Negocyacyi* względem ustąpienia dla *Rossyi* *Portu Brindisi*
czyli *Brundisium*.

Arcy-Xiąże Franciszek, przeprowadziwszy *Xiężniczkę* swoję *sto-
strę* do *Czech*, ztamtąd już tu powrócił.

Z *Hagi* d. 27. *Paździer*: Nasze wiadomości z *Paryża*, ieszcze są
za *woyną*. Niektore z nich donoszą, że *naprzeciwko Aliansowi* mię-
dzy *Anglią*, *Prusami* y *Holandyą*, uchwalone będzie *sprzymierzenie* się,
między *Rossyą*, *Austryą*, *Hiszpanią*, y *Francyą*. Ale tu w *Hadze*, zda-
nie przewyższa tych, którzy utrzymują, że *woienny pożar*, zupeł-
nie nie wybuchnie, y że do *Paryża* przybyły *extraordinaryny* *Pos-
eł Pruski*, J. Pan d' *Avensleben*, wszystko w dobry sposób zaspokoi.

Potwierdza się wieść, że *Penfyonaryusz de Bleywick*, ktorego u-
rzedowania termin upływa teraz, swoy *Urząd* rezygnuje; twierdzą
też *statednie*, że *J.P. van der Spiegel*, *Penfyonaryusz Zelandyi*, otrzy-
ma iego miejsce. *Urząd Generalnego Podskarbięgo Unii*, zawiadowany
od *J. Pana Bisdom*, dostał się *J.P. François van der Hoop*, ktory był *Se-
kretarzem* przy *Rachunkowey Kameron Generalności*.

Względem *Francuskich Artylerystow*, którzy dawniey przyby-
wszy do *Holandyi*, na żołdzie *Prowincyi Holandyi* zostawali, bez wia-
domości o tey *Negocyacyi Stanow Holandyi*, ieszcze raz do *Francyi*

nią pisać, prosząc o dokładniejszy w tym interesie objaśnienie, zwłaszcza, że *Francuskie* Ministerium, naszym Posłom, jeszcze w Sierpniu, na uczynione od nich w tej mierze Zapytanie, odpowiedziało, iż nic nie wie o takim wojsku, któreby do Rzpltey ciągnęło z Paszportami *Francuskimi*.

Z *Carogrodu* d. 25 *Wrzesnia* Wszystkie okoliczności, które podzieln się mnożą, zdają się pokazywać, że *Porta* zamysła ogłosić Wojnę przeciwko *Cesarzowi* Jmci. Między największymi znakami jest i ten, że *Małżonka* J. Pana *Herbert* Internuncjusza *Cesarzkiego*, z swojemi dziećmi, i z droższymi sprzętami, d. 23. tego Miesiąca wsiadłszy w Okręt *Francuski*, puściła się ku Wyspie *Tenedos*, a z tamtąd (jak mówią) do *Malty* daley do *Liporno*.

O wyjeździe z tutejszey stolicy *W. Wezyra* dla obięcia *Komendy* nad *Wojskiem* *Tureckim*, nie tu teraz nieślychać. Podobno ten wyjazd nastąpi aż na przyszłą wiosnę.

Posel *Francuski*, d. 19. tego Miesiąca miał *Porcie* deklarować, że przy terażnieyzych okolicznościach, niemoże *Porta* spodziewać się pomocy od *Dworu* *Francuskiego*.

Z *Lipstadu* d. 25. *Pazdzier*: Mówią, że *Krol* *Jmci* *Pruski*, w interesach *Holandyi*, nieprzyimie pośrednictwa *Dworu* *Francuskiego*, aż chyba tenże *Dwor* zezwoli na niektóre *Artykuły*, między ktoremi znajdują się też następujące: (1.) *Prowincya* *Holenderska*, niema mieć większego *Prawa*, aniżeli inne *Rzpltey* *Prowincye*. (2.) *Nowy* *Wielki* *Pensyonaryusz*, corok ma być obierany. (3.) *Dziedziczny* *Stadholder*, nie ma odbierać zlecenia od członków szczególnych, lecz tylko od *Stanow* *Generylnych*. (4.) *Xiąże* *Ludwik* *Brunswicki*, otrzymać ma *satisfakcyę*, y będzie przywrocony do swych *Godności*. (5.) *Miasto* *Haga*, będzie miejscem *Naywyższym*, należącym do wszystkich siedmiu *Prowincyi* &c.

Z *Wiednia* d. 20. *Pazdziernika*. *Kuryer* wysłany ztąd d. 8. *Wrzesnia* z *Deklaracyą* *Cesarzką* do *Carogrodu*, powrócił ztamtąd do tutejszey *Stolicy* dnia wczorayszego, z listami od *Internuncjusza* *Cesarzkiego* w *Carogrodzie* rezydującego. Z dobrych rąk wiadomość wyszła, że podług tych listów, *W. Wezyr* odebrawszy *Cesarzką* *Deklaracyą*, rozmawiając sam na sam bez *Tłumacza* z *J.P. Herbert* *Internuncyuszem* *Cesarzkim* (gdyż pomieniony *Internuncyusz*, będąc niedy w *Zakonie* *Jezuickim*, nauczył się doskonale języka *Tureckiego*) rzekł mu te słowa: „Z wielkim wprawdzie ukontentowaniem przyjął *Dywan* w ostatniej *Nocie* *Ministryalney* wyrażone spokojne sen-

tymentu Dworu Cesarzsko Krolewskiego, oraz chęć jego w przyśro-
 zeniu się do zakończenia po przyjacielsku sporów powstałych mię-
 dzy *Portą* y *Rossyją*; z tymwszystkim, *Ministerium Ottomańskie*, nie
 może zataić się z swym w tęj mierze niedowierzaniem, którym
 go nabawiły owe wiadomości, że pomieniony Cesarzsko Krolewski
 Dwor, ściga Woysko do swych Granic, więcej niż do 160.000.
 wynoszące. Z tęj przyczyny pomienione *Ministerium Ottomańskie*,
 czuje się być obowiązany oznajmić, że poty niemoże wierzyć
 tym pięknym obietnicom, poki Woysko Cesarzsko Krolewskie nie
 odbierze rozkazu, ażeby się nazad wrocilo. Trzeba więc nadewsz-
 ytko, ażeby Cesarz Jmć przywołał od Granic nazad swe Woysko;
 co gdyby nie nastąpiło, będzie przymuszona *Porta* deklarować Woy-
 nę Cesarzowi Jmci; woli albowiem mieć Nieprzyjaciela otwarte-
 go, aniżeli Przyjaciela podeyrzanego. Taka Odpowiedź z strony
Tureckiej, jeśli nie jest już deklarowaniem Woyny, to przynajmniey
 pewnym jest bliskiego nieprzyjacielstwa prognostrykiem. Jakoż po
 przybyciu tu pomienionego kuryera, kazano barziej ięszcze przy-
 spieszać przygotowania wojenne; y sam Cesarz Jmć, w tym podobno
 Miesiącu pospieszy do *Węgier* do swego Woyska.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 14. LISTOPADA R. 1787.

Kareta *Wiedeńska* na osób 3. do podróży na pasach zazywana, popielato malowana,
 y suknem takimże wybita, jest do sprzedania za mierną cenę. Ktoby sobie życzył nabyć, niech
 się uda na Ulicę *Orlą* pod N. 303. gdzie ta Kareta stoi, y jest w komisie do przedania.

Kareta nowa na 4. osoby jest do przedania. Ktoby sobie życzył kupić niech się uda do
 Biblioteki Publiczney do Murgrabięgo, gdzie o cenie ostatney dowie się.

W Księgarni *Grollońskiej* znajdują się następujące nowe Książki: (1) *Fedra*. Tragedya
 przez *Rasyna* przetłumaczona w Warsz: alla ruś: Zł: 3. (2) *Nocy Younga* z Angiel: y *Francz*
przełożone 2. Tomy 8. w Lub: alla ruś: Zł: 7. [3] *List w materyi religii* 8 w Lubli: alla ruś:
 Zł: 2. (4) *Listy moralne z Dziel Edwarda Younga* z *Francuskiego* na *Polski* przełożone 8vo. w
 Lub: alla ruś: Zł: 2. (5) *Xiądz Wikary y przyjaciel jego* 2. Tomy 8. w Lips: alla ruś: Zł: 7.
 (6) *Uwiadomienie* krotkie, lecz barzo interesujące o skutkach nieszczęśliwych na zdrowie
 każdego spływających z flegmwału 8. w Krako: alla ruś: Zł: 2. gr: 15. (7) *Dyaryusz* przyja-
 zdu *Najjaśniejsz. Stanisława Augusta Króla Polsk*: w Krako: alla ruś: Zł: 3. (8) *Rywal Opiekuni*
zawstydzony. Komedya w 5. Aktach przez *Felice Wereszczyńskiego* Sędzica *Ziem: Hełm: w Lub:*
 alla ruś: Zł: 2. (9) *Rozmowki*, *Komedyi*ki, *powiastki* obyczajowe dla małych dzieci w *Krakos*
 alla ruś: Zł: 2. gr: 15.

Charcinuk Piękny Angielski, w przeszły poniedziałek po obiedzie zabłąkany, przyprowa-
 dzony jest do Pewnego Domu. Pan tego *Charcinuka*, dowie się o nim u *Rozdającego Gaze*.
 ty tutajże.

Pewna *Osoba*, ciarule się dawać lekcy w *Rossyjskim* języku, znająca też *Wacisłski*,
Francuski y *Niemiecki* języki, *Geografia*, y inne nauki. Dopytać się o nim można u *Autora* *Dzienn-*
ika *Mundlowego* na *Krahow*: *Przedm*: *Nro* 438.